PAGE
5

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

11 ноября 2011 г.
                               №  740
г.  Алапаевск
Об утверждении Перечня должностных лиц Администрации муниципального образования Алапаевское, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на территории муниципального образования Алапаевское

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностных лиц Администрации муниципального образования Алапаевское, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на территории муниципального образования Алапаевское (Приложение).
    2. Должностным лицам Администрации муниципального образования Алапаевское, уполномоченным осуществлять муниципальный контроль на территории муниципального образования Алапаевское:

2.1. в срок до 30 ноября 2011 года провести анализ муниципальных правовых актов, устанавливающих обязательные требования к осуществлению деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, соблюдение которых подлежит проверке в процессе осуществления муниципального контроля, в том числе исходя из достаточности, полноты, объективности, доступности для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, возможности их исполнения и контроля, отсутствия признаков коррупциогенности;

ГУП СО "Алапаевская типография", 2011 год, зак.592, тир. 700
2.2. организовать и осуществлять муниципальный контроль на территории муниципального образования Алапаевское в соответствии с требованиями законодательства;

2.3. осуществлять взаимодействие с органами государственного контроля(надзора), другими органами муниципального контроля при осуществлении своих функций;

2.4. организовывать и проводить мониторинг эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности;

2.5. организовать подготовку доклада и статистических сведений об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля, в соответствии с требованиями законодательства.

3. Отделу муниципальной службы и кадров Администрации муниципального образования Алапаевское:

3.1. обеспечить изготовление соответствующих удостоверений должностным лицам согласно перечню, утвержденному настоящим Постановлением.
3.2. в целях регламентации прав и обязанностей должностных лиц, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, внести изменения в должностные инструкции муниципальных служащих, выполняющих функции по муниципальному контролю,  установив ответственность за нарушение законодательства Российской Федерации при осуществлении муниципального контроля.

4. Руководителям структурных подразделений  Администрации муниципального образования Алапаевское внести изменения в положения о структурных подразделениях, дополнив функцией по осуществлению муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности.

5. Постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 31 декабря 2010 года №686 «Об организации муниципального контроля Администрацией муниципального образования Алапаевское» признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.

Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское

К.И.Деев
Утвержден

Постановлением Администрации

муниципального образования

Алапаевское

№ 740 от 11 ноября 2011 г.
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц Администрации муниципального образования Алапаевское, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на территории муниципального образования Алапаевское
1. В Администрации муниципального образования Алапаевское устанавливаются должностные лица Администрации муниципального образования Алапаевское, уполномоченные осуществлять муниципальный контроль на территории муниципального образования Алапаевское (далее - должностные лица органа муниципального контроля) в следующих сферах деятельности органов местного самоуправления:

1.1. Земельный контроль за использованием земель муниципального образования Алапаевское:

а) Председатель Комитета по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское;

б) Начальник земельного отдела Комитета по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское;

в) Специалист земельного отдела Комитета по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское;

г) глава сельской (поселковой) администрации Администрации муниципального образования Алапаевское;

1.2. Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования Алапаевское:

а) Заместитель главы Администрации муниципального образования Алапаевское по ЖКХ, строительству, транспорту;

б) начальник Управления строительства, транспорта, ЖКХ и охраны окружающей среды Администрации муниципального образования Алапаевское;

в) специалист Управления ЖКХ, строительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального образования Алапаевское;

г) глава сельской (поселковой) администрации Администрации муниципального образования Алапаевское;

1.3. Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования Алапаевское:

а) Заместитель главы Администрации муниципального образования Алапаевское по ЖКХ, строительству, транспорту;

б) начальник Управления строительства, транспорта, ЖКХ и охраны окружающей среды Администрации муниципального образования Алапаевское;

в) специалист Управления ЖКХ, строительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального образования Алапаевское;

г) глава сельской (поселковой) администрации Администрации муниципального образования Алапаевское;
1.4. Муниципальный лесной контроль:

а) Заместитель главы Администрации муниципального образования Алапаевское по ЖКХ, строительству, транспорту;

б) начальник Управления строительства, транспорта, ЖКХ и охраны окружающей среды Администрации муниципального образования Алапаевское;

в) специалист Управления ЖКХ, строительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального образования Алапаевское;

г) глава сельской (поселковой) администрации Администрации муниципального образования Алапаевское;

1.5. Муниципальный контроль за проведением муниципальных лотерей:

а) начальник Финансового управления Администрации муниципального образования Алапаевское;

б) начальник отдела Финансового управления Администрации муниципального образования Алапаевское;

в) специалист отдела бухгалтерского учета, отчетности и финансового контроля Финансового управления Администрации муниципального образования Алапаевское;

1.7. Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории муниципального образования Алапаевское:

а) начальник Управления экономики Администрации муниципального образования Алапаевское;

б) главный специалист Управления экономики Администрации муниципального образования Алапаевское;

в) глава сельской (поселковой) администрации Администрации муниципального образования Алапаевское;

1.8. Контроль за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства:

а) Заместитель главы Администрации муниципального образования Алапаевское по ЖКХ, строительству, транспорту;

а) председатель Комитета по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское;

б) специалист Комитета по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское;

г) глава сельской (поселковой) администрации Администрации муниципального образования Алапаевское;
1.9. Контроль в сфере благоустройства, озеленения территорий населенных пунктов, обращения с отходами на территории муниципального образования Алапаевское:

а) Заместитель главы Администрации муниципального образования Алапаевское по ЖКХ, строительству, транспорту;

б) начальник Управления строительства, транспорта, ЖКХ и охраны окружающей среды Администрации муниципального образования Алапаевское;

в) специалист Управления ЖКХ, строительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального образования Алапаевское;

г) глава сельской (поселковой) администрации Администрации муниципального образования Алапаевское;

1.10. Градостроительный контроль на территории муниципального образования Алапаевское:

а) Заместитель главы Администрации муниципального образования Алапаевское по ЖКХ, строительству, транспорту;

б) начальник Управления строительства, транспорта, ЖКХ и охраны окружающей среды Администрации муниципального образования Алапаевское;

в) начальник отдела по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования Алапаевское;

г) глава сельской (поселковой) администрации Администрации муниципального образования Алапаевское;

2. Организация и координация деятельности по муниципальному контролю на территории муниципального образования Алапаевское возлагается на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по ЖКХ, строительству, транспорту.

3. Должностные лица органа муниципального контроля несут персональную ответственность за организацию и осуществление муниципального контроля на территории муниципального образования Алапаевское.

4. Должностным лицам органа муниципального контроля выдаются служебные удостоверения установленного образца, а также бланки, формы которых утверждаются постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское.